Quinta, 06 de novembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1084 | ISSN 2965-4734

Índice

SEMAD - Secretaria de Administração ............................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20251104CR0122025-06 ........................................................................ 2
SEMED - Secretaria de Educação ........................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-04 .................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-05 ........................................................................ 3

SMAS - Secretaria de Assistência Social .............................................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-03 .................................................................... 3

SEMUS - Secretaria de Saúde ............................................................................................................... 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-01 .................................................................... 4

EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-02 ........................................................................ 4

Página 1/6

Quinta, 06 de novembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1084
ISSN 2965-4734

SEMAD - Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº

20251104CR0122025-06

EXTRATO DO CONTRATO Nº
20251104CR0122025-06.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2025

CARONA N° 012/2025

OBJETO: contratação de empresa para prestação
de serviços de confecções, instalação e
recuperação de equipamentos (grades de ferro c/
vidros), de interesse da secretaria municipal de
Administração de São Pedro da Água
Branca/MA. CONTRATADA: A A V DOS
SANTOS LTDA, situada na AVENIDA DUQUE
DE CAXIAS, 934 LETRA A, CENTRO, Santa
Helena - MA, inscrita no CNPJ sob o nº
37.671.916/0001-83, neste ato representado(a)
pelo(a) Sra. Amanda Aguiar Viana Dos Santos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
Pedro da Água Branca, através da Secretaria
Municipal de Administração, representado pela
Secretária Municipal de Administração, Sra.
Adriana Silva da Costa; Prazo de Vigência: 12
(doze) meses; Valor Total:  R$ 505.347,00
(quinhentos e cinco mil trezentos e quarenta e
sete reais). PROGRAMA DE TRABALHO 0202
– SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; Dotação Orçamentária:
04.122.0052.2007 – MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA; Fundamento Legal: Lei nº
14.133/2021. Data da Assinatura: 06/11/2025.

São Pedro da Água Branca – MA, 04 de
Novembro de 2025. Sra. Adriana Silva da Costa
- Secretária Municipal de Administração

Publicado por: Jorge Silva Carneiro
CPL

Código identificador: u2yymlv9bdv20251106221157

SEMED - Secretaria de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N°

20251104CR0122025-04

EXTRATO DO CONTRATO N°
20251104CR0122025-04.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2025

CARONA N° 012/2025

OBJETO: contratação de empresa para prestação
de serviços de confecções, instalação e
recuperação de equipamentos (grades de ferro c/
vidros), de interesse da secretaria municipal DE
Educação de São Pedro da Água Branca/MA.
CONTRATADA: A A V DOS SANTOS LTDA,
situada na AVENIDA DUQUE DE CAXIAS,
934 LETRA A, CENTRO, Santa Helena - MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 37.671.916/0001-83,
neste ato representada pela Sra. Amanda Aguiar
Viana Dos Santos. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro da Água Branca, através
da Secretaria Municipal de Educação,
representado pelo Secretário Municipal de
Educação, Sr. Marcos Suel Teles dos Santos;
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total:
R$ 131.224,00 (cento e trinta e um mil
duzentos e vinte e quatro reais). PROGRAMA
DE TRABALHO 0204 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Dotação
Orçamentária: 12.361.0403.2078 –
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QSE;
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS

Página 2/6

Quinta, 06 de novembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1084
ISSN 2965-4734

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA.; Fundamento Legal: Lei nº
14.133/2021. Data da Assinatura: 06/11/2025.
São Pedro da Água Branca – MA, 04 de
Novembro de 2025. Sr. Marcos Suel Teles dos
Santos  - Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Jorge Silva Carneiro
CPL

Código identificador: 9unmlcwtvbw20251106221128

EXTRATO DO CONTRATO N°
20251104CR0122025-05
EXTRATO DO CONTRATO N°
20251104CR0122025-05.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2025

CARONA N° 012/2025

  OBJETO: contratação de empresa para
prestação de serviços de confecções, instalação e
recuperação de equipamentos (grades de ferro c/
vidros), de interesse da secretaria municipal de
Educação de São Pedro da Água Branca/MA.
CONTRATADA: A A V DOS SANTOS LTDA,
situada na AVENIDA DUQUE DE CAXIAS,
934 LETRA A, CENTRO, Santa Helena - MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 37.671.916/0001-83,
neste ato representada pela Sra. Amanda Aguiar
Viana Dos Santos. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro da Água Branca, através
da Secretaria Municipal de Educação,
representado pelo Secretário Municipal de
Educação, Sr. Marcos Suel Teles dos Santos;
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Valor Total:
R$ 187.735,00 (cento e oitenta e sete mil
setecentos e trinta e cinco reais). PROGRAMA
DE TRABALHO 0206 – FUNDO
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
FUNDEB; Dotação Orçamentária:
12.361.0403.2028 – MANUTENÇÃO DO
FUNDEB 30%; Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA.; Fundamento Legal: Lei nº

14.133/2021. Data da Assinatura: 06/11/2025.
São Pedro da Água Branca – MA, 04 de
Novembro de 2025. Sr. Marcos Suel Teles dos
Santos  - Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Jorge Silva Carneiro
CPL

Código identificador: dpqg0kngv620251106221115

SMAS - Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO N°

20251104CR0122025-03

EXTRATO DO CONTRATO N°
20251104CR0122025-03.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2025

CARONA N° 012/2025

  OBJETO: contratação de empresa para
prestação de serviços de confecções, instalação e
recuperação de equipamentos (grades de ferro c/
vidros), de interesse da secretaria municipal de
Assistência Social de SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA - MA. CONTRATADA: A A V DOS
SANTOS LTDA, situada na Rua DUQUE DE
CAXIAS, Nº 934, SANTA HELENA-MA,
inscrita no CNPJ sob o nº 37.671.916/0001-83,
neste ato representado(a) pelo(a) Sra Amanda
Aguiar Viana Dos Santos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
Pedro da Água Branca, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, representado
pelo secretário municipal de Assistência Social
Sr Francisco Elias Pereira; Prazo de Vigência: 12
(doze) meses; Valor Total R$ 36.897,00 (trinta e
seis mil oitocentos e noventa e sete
reais). PROGRAMA DE TRABALHO 0212 –
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; Dotação Orçamentária:
08.122.0052.2074 – MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA  Fundamento Legal: Lei nº

Página 3/6

Quinta, 06 de novembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1084
ISSN 2965-4734

14.133/2021. Data da Assinatura: 06/11/2025.
São Pedro da Água Branca – MA, 04 de
Novembro de 2025. Sr Francisco Elias Pereira  -
Secretário Municipal de Assistência Social.

Publicado por: Jorge Silva Carneiro
CPL

Código identificador: $W5G31mygwaJ

SEMUS - Secretaria de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO N°

20251104CR0122025-01

EXTRATO DO CONTRATO N°
20251104CR0122025-01.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2025

CARONA N° 012/2025

  OBJETO: contratação de empresa para
prestação de serviços de confecções, instalação e
recuperação de equipamentos (grades de ferro C/
vidros) e manutenção corretiva e preventiva de
equipamentos médicos, odontológicos e
hospitalar, de interesse da secretaria municipal de
Saúde de SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA -
MA. CONTRATADA: A A V DOS SANTOS
LTDA, situada na Rua DUQUE DE CAXIAS, Nº
934, SANTA HELENA, inscrita no CNPJ sob o
nº 37.671.916/0001-83, neste ato representado(a)
pelo(a) Sra Amanda Aguiar Viana Dos Santos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
Pedro da Água Branca, através da Secretaria
Municipal de Saúde, representado pelo secretário
municipal de Saúde   Sr IDECLEY MONTEIRO
DE SOUSA; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;
Valor Total: R$  86.241,00 (oitenta e seis mil
duzentos e quarenta e um reais). PROGRAMA
DE TRABALHO 210      – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação
Orçamentária: 10.301.0052.2094 –
MANUTENÇÃO DO FUNDO  MUNICIPAL
DE SAÚDE; Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA Fundamento Legal: Lei nº
14.133/2021. Data da Assinatura: 06/11/2025.
São Pedro da Água Branca – MA, 04 de
Novembro de 2025. Sr Idecley Monterio De
Sousa  - Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Jorge Silva Carneiro
CPL

Código identificador: 2rpzi6vkw4u20251106211120

EXTRATO DO CONTRATO N°
20251104CR0122025-02
EXTRATO DO CONTRATO N°
20251104CR0122025-02.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2025

CARONA N° 012/2025

  OBJETO: contratação de empresa para
prestação de serviços de confecções, instalação e
recuperação de equipamentos (grades de ferro c/
vidros) e manutenção corretiva e preventiva de
equipamentos médicos, odontológicos e
hospitalar, de interesse da secretaria municipal de
Saúde de SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA -
MA. CONTRATADA: A A V DOS SANTOS
LTDA, situada na Rua DUQUE DE CAXIAS, Nº
934, SANTA HELENA-MA, inscrita no CNPJ
sob o nº 37.671.916/0001-83, neste ato
representado(a) pelo(a) Sra Amanda Aguiar
Viana Dos Santos. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro da Água Branca, através
da Secretaria Municipal de Saúde, representado
pelo secretário municipal de Saúde  Sr IDECLEY
MONTEIRO DE SOUSA; Prazo de Vigência: 12
(doze) meses; Valor Total R$ 89.563,00 (oitenta
e nove mil quinhentos e sessenta e três
reais). PROGRAMA DE TRABALHO 0209 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
Dotação Orçamentária: 10.122.0052.2037 –
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA

Página 4/6

Quinta, 06 de novembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1084
ISSN 2965-4734

JURÍDICA Fundamento Legal: Lei nº
14.133/2021. Data da Assinatura: 06/11/2025.
São Pedro da Água Branca – MA, 04 de
Novembro de 2025. Sr Idecley Monteiro De
Sousa  - Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Jorge Silva Carneiro
CPL

Código identificador: w2yfln2tts20251106211104

Página 5/6

Quinta, 06 de novembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1084
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SEMAD - Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 20251104CR0122025-06

	SEMED - Secretaria de Educação
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-04
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-05

	SMAS - Secretaria de Assistência Social
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-03

	SEMUS - Secretaria de Saúde
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-01
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20251104CR0122025-02

		2025-11-07T02:00:08+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1